[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº 32/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental,  vem através do presente, REQUERER que sejam solicitadas, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:

a) Porque não foi feito o desassoreamento do Arroio da Porta na propriedade do Senhor Lauri Kelling na Linha Sinimbú? O Senhor Lauri já procurou o Senhor Prefeito e Secretário de Agricultura para tentar solucionar o problema que é um das causas da enchente na COHAB I, nesta cidade e até agora nenhuma providência foi tomada.

JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2014.

Paulinho Carlos Altermann
         Vereador PMDB
[image: image1.wmf]